
 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglia'.  Responsabile Procedimento: ROSSANA FUSTELLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

                 COMUNE DI CAVAGLIA'  

                Provincia di Biella 

 

               Determinazione del Responsabile 

              Servizio: SOCIO CULTURALE 

 

 

 

 

 

Responsabile del Servizio : Dott.ssa Annalisa Malfitana 

 

Imp. 

752 2021 

 

OGGETTO : 

Contributi straordinari rivolti a cittadini che versano in stato di bisogno in 

conseguenza dell'emergenza epidemiologica Covid -19 per il pagamento dei 

canoni di locazione- Approvazione graduatoria e liquidazione contributi           

 
VISTO il D.L. 25 maggio 2021 n. 73, coordinato con la legge di conversione 23 luglio 2021 n. 

106 recante  “Misure urgenti connesse all’emergenza da COVID -19, per le imprese, il lavoro, i 

giovani, la salute e i servizi territoriali”; 

 

RICHIAMATO in particolare l’art. 53, laddove istituisce un fondo di 500 milioni di euro per 

l’anno 2021 “al  fine di consentire ai comuni l’adozione di misure urgenti di solidarietà 

alimentare, nonché di sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno per il 

pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche”;  

 

ACCERTATO CHE a questo Ente sono stati accreditati € 14.855,43; 

 

RILEVATO CHE, con Deliberazione n. 140 del 22/10/2021, la Giunta Comunale ha stabilito di 

utilizzare parte  delle risorse di che trattasi per la concessione di contributi per coloro che, in 

possesso di determinati requisiti, non sono in regola con il pagamento del canone di 

locazione, al fine di consentire loro il mantenimento dell’alloggio, fornendo nel contempo 

alla sottoscritta Responsabile del Servizio l’indirizzo per l’erogazione della misura; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 60 del 26.10.2021, con la quale sono stati approvati 

l’Avviso pubblico e la relativa modulistica; 

 

CONSIDERATO CHE il termine per la presentazione delle domande scadeva il giorno 22 

novembre 2021 alle ore 12.30; 

 

PRESO ATTO dell’istruttoria effettuata sulla sola domanda pervenuta e dell’avvenuta 

applicazione dei criteri stabiliti nella D.G.R. n. 140 del 22.10.2021 ; 

 

 

 

N. 65 

del 

23/11/2021 



 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglia'.  Responsabile Procedimento: ROSSANA FUSTELLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

RITENUTO in conseguenza opportuno approvare la graduatoria definitiva (Allegato 1); 

 

RILEVATO che, in osservanza della disciplina in materia di protezione dei dati personali, nella  

graduatoria che sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente il beneficiario non verrà 

indicato e la domanda sarà indentificata solamente con il numero di protocollo assegnato; 

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n.267, Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali e successive 

modificazioni ed integrazioni, artt. 183 e 184; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni in premessa evidenziate e che qui si intendono integralmente riportate: 

 

DI APPROVARE la graduatoria dei richiedenti il contributo di cui all’Allegato 1, facente parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione, sotto forma di estratto privo di dati 

identificativi; 

 

DI PUBBLICARE la predetta graduatoria sul sito Internet del Comune di Cavaglià sotto forma 

di estratto privo dei dati identificativi, in applicazione del Regolamento UE 2016/679 del 

Parlamento europeo e del d.lgs. 196/2003  e ss. mm. ii. in materia di protezione dei dati 

personali e in coerenza con le Linee Guida del Garante del 15 maggio 2014 relativi alla 

pubblicazione in web di atti e documenti contenenti dati personali, dando nel contempo 

comunicazione al richiedente interessato della concessione del contributo; 

 

DI ASSUMERE l’ impegno di spesa pari ad € 1.000,00 , da imputarsi sulla missione 12 05 1 (cap. 

1891/99)  del  bilancio per il corrente esercizio finanziario;  

 

 

 

 

 

DI LIQUIDARE l’importo sopra indicato direttamente al proprietario dell’alloggio come 

previsto dall’Avviso pubblico; 

 

DI DARE ATTO 

 CHE il Responsabile del procedimento ed i titolari degli uffici competenti ad adottare i 

pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale, sono in 

assenza di conflitto di interesse, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/1990, come introdotto 

dall’art.1 comma 41 della legge 190/2012; 

 CHE la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed 

altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D. 

Lgs. 33/2013. 

Il Responsabile del Servizio 

(Dott.ssa Annalisa Malfitana) 
 

 

CIG Anno Imp. Interv. V C A Importo € 

 2021 752 12051 4120 1891 99 1.000,00 



 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglia'.  Responsabile Procedimento: ROSSANA FUSTELLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 

Che la  presente determinazione è stata  pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) per 

quindici  giorni   consecutivi, dal 25/11/2021 al 10/12/2021, n. pubbl.       

 Cavaglià, lì 25/11/2021 

 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 

(Rossana Fustella) 

 


